



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร  
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

\*\*\*\*\*

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นทางบ้านชุมภูพร - บ้านโนนม่วง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน) (เงินสะสม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นทางบ้านชุมภูพร - บ้านโนนม่วง ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒๑ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๐๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพรกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เป็นเงินจำนวน ๓๐๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ประธานกรรมการ .....

๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสระน้อย ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ .....

๓. นายอนุชิต ปรางชาติ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการ .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 เส้นทางบ้านชุมภูพร-บ้านโนนม่วง  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 121 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 605 ตารางเมตร  
ไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านชุมภูพร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบเลขที่

แบบคัตลอคเทศบาลตำบลศรีวิไล

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

มิถุนายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน/งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	605.00	1.73	1,046.65	1.3624	1,425.96	1,425.96
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.00	330.43	10,243.33	1.3624	13,955.51	13,955.51
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	19.00	50.10	951.90	1.3624	1,296.87	1,296.87
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	605.00	338.00	204,490.00	1.3624	278,597.18	278,597.18
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	19.28	385.60	1.3624	525.34	525.34
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	55.00	41.44	2,279.20	1.3624	3,105.18	3,105.18
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	121.00	33.64	4,070.44	1.3624	5,545.57	5,545.57
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-



5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					223,467.12	TOTAL		304,451.60

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	304,451.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามแสนสี่พันบาทถ้วน	304,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	605.00 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	502.48 บาท/ตร.ม.	



ประมาณราคา (ลงชื่อ).....  
 (นายศิริวัฒน์ บัวระพา)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....  
 (นางสาวฉวีวรรณ ชาวไร่)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

อนุมัติ (ลงชื่อ).....  
 (นายศรีเทพ สุวรรณไตร)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

(ลงชื่อ).....  
 (นางลลิตการ ยลยุบล)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร  
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ เส้นทางบ้านห้วยลึก - วัดदानศรีสำราญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) (เงินสะสม)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ เส้นทางบ้านห้วยลึก - วัดदानศรีสำราญ ขนาดความกว้าง ๕.๐๐ เมตร ความยาว ๑๙๙.๕๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๙๗.๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐ - ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารชุมภูพรกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เป็นเงินจำนวน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ประธานกรรมการ .....

๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสรระน้อย ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ .....

๓. นายอนุชิต ปรางชาติ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการ .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 เส้นทางบ้านห้วยลึก-วัดदानศรีสำราญ  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 199.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 997.50 ตารางเมตร  
ไหล่ทางข้างละ 0.00-0.50 ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอสรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบเลขที่

แบบคัดลอกเทศบาลตำบลศรีวิไล

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่

มิถุนายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน/งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	997.00	1.73	1,724.81	1.3624	2,349.88	2,349.88
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	50.00	330.43	16,521.50	1.3624	22,508.89	22,508.89
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	30.00	50.10	1,503.00	1.3624	2,047.69	2,047.69
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	997.50	337.00	336,157.50	1.3624	457,980.98	457,980.98
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	33.00	19.28	636.24	1.3624	866.81	866.81
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	94.00	41.44	3,895.36	1.3624	5,307.04	5,307.04
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	199.00	33.46	6,658.54	1.3624	9,071.59	9,071.59
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-



5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					367,096.95		TOTAL	500,132.88

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	500,132.88
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	



ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนบาทถ้วน	500,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	997.50 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	501.25 บาท/ตร.ม.	

ประมาณราคา (ลงชื่อ)   
 (นายศิริวัฒน์ บัวระพา)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ (ลงชื่อ)   
 (นางลลิตา ยลยกุล)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร  
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ)   
 (นางสาวมณีวรรณ ชาวไร่)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

อนุมัติ (ลงชื่อ)   
 (นายศรีเทพ สุวรรณไตร)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ที่ ๓๒๕/๒๕๖๒

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

\*\*\*\*\*

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมัยสามัญที่ ๑ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๒ ได้มีมติเห็นชอบให้จ่ายขาดเงินสะสม จึงเห็นควรดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าว จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ เส้นทางบ้านชุมภูพร-บ้านโนนม่วง ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๖๐๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๓๐๔,๐๐๐.-บาท (สามแสนสี่พันบาทถ้วน)

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ เส้นทางบ้านห้วยลึก-วัดदानศรีสำราญ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๙๗.๕๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๐๐-๐.๕๐ ม.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ แต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คือ

แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

๑. นางสาวสโรชา ชัยโคตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ประธานกรรมการ
๒. พ.จ.อ.หญิงภัทรวดี สอนสรระน้อย ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการ
๓. นายอนุชิต ปรางชาติ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการ/เลขา

ทั้งนี้ ให้ถือปฏิบัติตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป และให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งถือปฏิบัติตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายศรีเทพ สุวรรณไตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร